

Statutární město Ostrava		
magistrát - odbor investiční		
ZPRÁVY	OBDOBÍ	
- 2021		
128.1	PRÍLOHY	
315	390/301219/21	

Statutární město Ostrava
Magistrát města Ostrava
Prokešovo nám. 1803/8
729 30 Ostrava
posta@ostrava.cz

V Ostravě dne 4. 6. 2021

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací, resp. zodpovězení následujících dotazů:

1. Prosím o zaslání smlouvy se zhotovitelem, který na základě pokynu Magistrátu města Ostrava nebo ÚMOB Městského Obvodu Moravská Ostrava a Přívoz realizoval ořezy/kácení stromů na Havlíčkově nábřeží, pod budovou Knihovny města Ostravy, poblíž ul. 28. října 289/2 v týdnu od 31. 5. 2021.
2. Z jakého důvodu byly káceny, resp. ořezávány stromy v týdnu od 31. 5. 2021 na území Městského Obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, tj. v období, které je obecně považováno za období mimo období vegetačního klidu, podle ustanovení § 5 Vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, za použití § 8 odst. 4 Zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny?
3. Jak budou nahrazeny stromy, které byly pokáceny poblíž ul. 28. října 289/2, dle předchozího bodu dotazu?
4. Má stavba "Řešení pěších tras na moravském břehu (Havlíčkovo nábřeží) v souběhu se stávající cyklostezkou v úseku mezi Mostem M. Sýkory a Hradní lávkou", příp. podobná akce v rámci níž došlo ke kácení/ořezání dotčených stromů vydáno stanovisko podle procesu EIA? Pokud ano, prosím o jeho zaslání.
5. Byly požadavky na parkovací místa v dotčeném území realizovány na úkor stávající zeleně a jak případně bylo toto rozhodnutí odůvodněno?

Prosím o zaslání Vašich odpovědí podle zákona č. 106/1999 Sb., primárně na e-mail:

S pozdravem

eMagistrát města Ostravy
odbor investiční

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/309052/21/OI/

Sp. zn.: S-SMO/301219/21/OI/2

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 2021-6-09

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 4.6.2021 Vám k jednotlivým bodům Vaší žádosti poskytujeme tyto informace:

- 1. Prosim o zaslání smlouvy se zhotovitelem, který na základě pokynu Magistrátu města Ostravy nebo ÚMOB Městského Obvodu Moravská Ostrava a Přívoz realizoval ořezy / kácení stromů na Havlíčkově nábřeží, pod budovou Knihovny města Ostravy, poblíž ul. 28. října 289/2 v týdnu od 31.5.2021.*

Smlouva o dílo se zhotovitelem stavby je uveřejněna na webových stránkách Registru smluv <https://smlouvy.gov.cz/> pod ID smlouvy 15223087.

- 2. Z jakého důvodu byly káceny, resp. ořezávány stromy v týdnu od 31.5.2021 na území Městského Obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, tj. v období, které je obecně považováno za období mimo vegetačního klidu, podle ustanovení § 5 Vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, za použití § 8 odst. 4 Zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny?*

Smlouva o dílo se zhotovitelem stavby byla zveřejněna v registru smluv dne 27.4.2021. Dle závazného stanoviska č. 7/19 ze dne 17.4.2019 vydaného odborem stavebního řádu a přestupků, ÚMOB Moravská Ostrava a Přívoz, kterým byl udělen souhlas ke kácení 4 ks dřevin, jsou uvedeny podmínky, mimo jiné - kácení dřevin je možné provést pouze v případě realizace předmětné stavby, kácení může být provedeno nejdříve při zahájení stavby. Jelikož byla smlouva o dílo se zhotovitelem stavby uzavřena v měsíci dubnu 2021 a staveniště bylo zhotoviteli předáno dne 31.5.2021, nebylo možno provést kácení v době vegetačního klidu, tedy do 31.3.2021, neboť v tuto dobu nebyl uzavřen smluvní vztah.

3. *Jak budou nahrazeny stromy, které byly pokáceny poblíž ul. 28. října 289/2, dle předchozího bodu dotazu?*

Výše uvedené závazné stanovisko č. 7/19 ze dne 17.4.2019 vydané odborem stavebního řádu a přestupků, ÚMOB Moravská Ostrava a Přívoz, stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby dřevin a to formou výsadby 10 ks sadovnický zapěstovaných stromů s balcm, rovným průběžným kmencem a zapěstovanou korunou.

4. *Má stavba „Řešení pěších tras na moravském břehu (Havlíčkovo nábřeží) v souběhu se stávající cyklostezkou v úseku mezi Mostem M. Sýkory a Hradní lávkou“, příp. podobná akce v rámci níž došlo ke kácení / ořezání dotčených stromů vydáno stanovisko podle procesu EIA? Pokud ano, prosím o jeho zaslání.*

Ne, stavba nemá vydáno stanovisko podle procesu EIA, neboť tomuto nepodléhá.

5. *Byly požadavky na parkovací místa v dotčeném území realizovány na úkor stávající zeleně a jak případně bylo toto rozhodnutí odůvodněno?*

V rámci stavby bude upraven uliční profil, kdy podél nábřeží bude doplněn chodník pro pěší a samostatná cyklotrasa, čímž dojde ke zvýšení bezpečnosti pohybujících se osob. Vzhledem k širkovému uličnímu profilu, uspořádání chodníku, cyklotrasy, parkovacích stání a komunikace, bylo nutno změnit stávající způsob parkování z kolmého na šikmé. Toto si vyžádalo zásah do stávající zeleně, která bude na základě vydaného závazného stanoviska kompenzována, kdy za 4 ks pokácených dřevin, je uložena náhradní výsadba v počtu 10 ks dřevin.

S pozdravem